
اخبار كشور

بازیگر یهودی و متولد بیت المقدس هم
 از فلسطین حمایت کرد

هنرمندان مطرح جهان، یک به یک به صف حامیان مردم فلســطین در مقابل 
رژیم  اشغالگر صهیونیستی می پیوندند و حتی بازیگر  هالیوودی که در بیت المقدس 

متولد شده نیز به حمایت از فلسطین پرداخته است.
طی روزهای اخیر و با ادامه حملات نظامی اسرائیل به شیخ جراح و کشتار مردم 
بی دفاع این منطقه، هنرمندان و نویسندگان در سرتاسر جهان به این جنایات معترض 
شده اند. این در حالی است که هنوز هم اکثریت قریب به اتفاق سلبریتی های ایرانی 

در سکوت به سر می برند. 
»ناتالی پورتمن«، بازیگر یهودی و  زاده سرزمین های  اشغالی در  هالیوود که قبلًا 
نیز در حمایت از فلسطینیان دعوت مقامات رژیم صهیونیستی برای دریافت جایزه 

و سفر به قدس  اشغالی را رد کرده بود، به جنایات اخیر این رژیم نیز معترض شد.
همچنین »وایولا دیویس« بازیگر برنده جایزه اسکار در سال 2017 نیز از دیگر 

چهره های مشهور  هالیوودی است که از مردم فلسطین حمایت کرده است.
لینا هیدی که در »بازی تاج و تخت« نقش سرسی لنیستر را بازی کرده است 
هم در صفحه شخصی اش در فضای مجازی از مردم فلسطین حمایت کرده است. او 
گفته است که بیش از 1۵00 فلسطینی در بیت المقدس در معرض مهاجرت اجباری 
قرار دارند و هر لحظه خطر تخریب خانه هایشــان از سمت اسرائیلی ها وجود دارد و 
بسیاری از اعضای این خانواده ها را کودکان تشکیل می دهند. او در پایان گفته است، 
آنچه در محله شــیخ جراح فلسطین شــاهدش هستیم، محو فلسطینیان از شهر و 

نسل کشی است.
بازیگر آمریکایی، مارک رافلو نیز به کشــته  شدن ۹ کودک فلسطینی  اشاره و 
عنوان کرده است: تحریم علیه آفریقای جنوبی برای آزادسازی سیاه پوستان کارساز 

بوده است؛ وقت آن رسیده تا با تحریم اسرائیل، فلسطینی ها را آزاد کرد.
چندی پیش »میسا عبدالهادی« بازیگر زن فلسطینی هم در جریان اعتراضات به  

اشغالگری اسرائیل در غزه مورد اصابت گلوله قرار گرفت و مجروح شد.
»عبدالهادی« که سال گذشته با فیلم »غزه عشق من« در جشنواره ونیز حضور 

داشت، در جریان اعتراضات در شهر حیفا توسط سربازان اسرائیلی مجروح شد.
»رفیق خوشبخت ما« به یونان رفت

کتاب »رفیق خوشبخت ما« شــامل زندگینامه شهید حاج قاسم سلیمانی در 
کتاب فروشی های سراسر یونان منتشر شد.

این اثر که به تبیین ابعاد شخصیتی چهره فراموش نشدنی مقاومت سردار شهید 
سلیمانی می پردازد به همت رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به زبان یونانی 
 ترجمه و توسط انتشارات تاکسیدفتیس منتشر شد و از هفته پیش به صورت رسمی 

 در شبکه توزیع یونان قرار گرفت.
انتشــارات تاکسیدفتیس در معرفی این کتاب این گونه آورده است: همواره این 
گرایش در ما وجود داشته است که در دل تاریخ و یا در افسانه ها به دنبال قهرمان ها 
بگردیم و چشــممان را بر روی قهرمانان عصر خودمان ببندیم. اما با دیدی دقیق تر، 
به دور از پیش داوری ها، تعصبات، کلیشــه ها و به دور از اطلاع رسانی غلط رسانه ها، 
می توانیم قهرمان هایی که زندگی خودشــان را برای حفظ و حراســت از حقیقت و 
ملت های مظلوم و بی دفاع، فدا کردند را پیدا کنیم. برای ژنرال سلیمانی داستان های 
زیادی در رســانه ها به گوش خورده اند که بسیار ضد و نقیض بوده اند و برای برخی 

شاید این شخصیت بسیار بحث برانگیز بوده است.
این انتشارات می افزاید: در کتاب رفیق خوشبخت ما، می توانیم قهرمانی واقعی 
که زندگی خود را صرف مبارزه با افراط گری و گروه های  تروریستی کرد را بشناسیم. 
چون ژنرال سلیمانی قهرمانی واقعی برای ملتش و یک شخصیت اساطیری در عصر 

ما است.
گفتنی است؛ انتشــار این کتاب بازتاب گســترده ای در سایت ها و شبکه های 
اجتماعی داشت به گونه ای که خبرگزاری اسپوتنیک در یونان ضمن انجام مصاحبه با 
سیدعلی کرجی، مترجم این کتاب به پوشش خبر انتشار این اثر و توزیع گسترده آن 

در شبکه نشر یونان پرداخت.
گفتنی است، کتاب »رفیق خوشبخت ما« که به اهتمام سید عبدالمجید کریمی 
 و توســط انتشــارات زائر رضوی تهیه و با همکاری مؤسسه چاپ و انتشارات آستان 
قدس رضوی به زبان فارسی منتشر شده است، دارای فصول مختلفی از جمله مراحل 
ســیر و سلوک عارفانه شهید، وصیت نامه ایشان و خاطرات نقل شده از سوی شهید 

یا همرزمانش است.
سلبریتی ها این بار علیه نویسندگان

سلبریتی های جنجالی باز هم برای رسانه ملی دردسرساز شدند!
یک سلبریتی ورزشی که قبلاً هم به خاطر اظهارات و رفتار نامناسبش حاشیه ساز 
شده بود این بار به دلیل اظهارنظری سخیف درباره نویسندگان، حاشیه ساز شد. برنامه 
»خندوانه« که در ســری جدیدش دچار افت شدیدی شده، در قسمت اخیرش نیز 
میزبان فیروز کریمی، مربی فوتبال بود و به دلیل انتخاب نســنجیده این مهمان که 
نویسندگان را بیکار توصیف کرد، یک نمره منفی دیگر گرفت. فیروز کریمی  قبلًا نیز 
گاف های متعددی داده بود، از جمله اینکه به یک فوتبالیست رنگین پوست، توهینی 

نژادپرستانه کرده بود.
متأسفانه دعوت از افرادی صرفا به دلیل شهرت و جذابیت و بدون درنظر گرفتن 
جایگاه حقیقی و سطح فرهنگی آنها به عنوان مجری و مهمان در برنامه ها، بارها برای 
رسانه ملی هزینه ساز شده است. شاید رفتار نامناسب این سلبریتی ورزشی تلنگری 

برای تجدیدنظر و نظارت بیشتر در دعوت از چنین افرادی به برنامه ها باشد.
نخستین برنامه انتخاباتی ۱۴۰۰ رسانه ملی 

روانه آنتن شد
برنامه »مجری« ویژه انتخابات ریاست جمهوری به عنوان نخستین برنامه رسانه 
ملی با موضوع حاشــیه های ۴2 ساله انتخابات ریاست جمهوری از یکشنبه شب 2۶ 

اردیبهشت ماه بر روی آنتن شبکه پنج سیما رفت. 
»مجری« ویژه برنامه انتخاباتی شــبکه پنج ســیما در سیزده قسمت است که 
روز های یکشنبه و سه شنبه هر هفته از ساعت 21:20 از شبکه پنج تلویزیون پخش 

می شود و روز بعد ساعت 10 صبح بازپخش خواهد شد.
برنامه »مجری« به مرور خاطرات ناگفته ها و گپ وگفت چهره های برجســته 
سیاسی کشور در باره 12 دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور می پردازد، این برنامه 
وضع و اهمیت انتخابات پیش رو و چرایی لزوم مشارکت حداکثری مردم را تحلیل، 
بررســی و تبیین می کند این برنامه از چهره های شناخته شده ای از عرصه سیاسی 
کشــور که از احزاب مختلف با سلایق گوناگون هستند دعوت می کند تا خاطرات 
و رویدادهــای تاریخ انتخابات ریاســت جمهوری را از ابتدای انقلاب تاکنون روایت 
کنند، نکته جالب توجه در باره برنامه »مجری« انتخاب حمیدرضا آصفی سخنگوی 
پیشین وزارت امورخارجه وسفیر سابق ایران در امارات متحده عربی، آلمان و فرانسه 
به عنوان میزبان این برنامه است که موجب شده تا سبک و سیاق این برنامه انتخاباتی 

متفاوت شود. 
استاد دانشگاه تهران:

در دولت روحانی سینما در خدمت پولشویی
و جریانات سیاسی قرار گرفت

عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران گفت: اصل اساسی فرهنگ و هنر در دولت 
آقای روحانی هیچ گاه اولویت نداشــت به همین علت ســینما هم در این سال ها به 
قهقرا و حاشیه رفت؛ ما طی سال های اخیر شاهد انحطاط هنر و ارزش های انسانی و 
فرهنگی و قربانی شدن آنها در مسلخ پول های کثیف بودیم، از سوی دیگر بخش های 
افراطی جناح اصلاحات آمدند و به شکل افراطی نگاه ابزاری به سینما کردند تا این 

هنر- صنعت در خدمت قدرت طلبی شان قرار گیرد.
محمدصادق کوشــکی در گفت وگو با سینماپرس یادآور شــد: در این سال ها 
اتفاقات تلخی در ســینمای کشور رخ داد؛ سینمای کشــور در این سال ها عملًاً در 
اختیار 2 گروه بود که با تبانی یکدیگر ضربات جبران ناپذیری به ســینما زدند. یک 
دسته افرادی بودند که به سینما آمدند تا با پولشویی کاسبی کنند یا فیلم های بفروش 
بسازند که نتیجه این اتفاق انحطاط هنر و ارزش های انسانی و فرهنگی و قربانی شدن 

ارزش ها در مسلخ پول های کثیف بود.
این کارشناس فرهنگی تأکید کرد: دســته دوم طیف های سیاسی و جریانات 
سیاسی بودند که تلاش کردند تا سینما را به خدمت اهداف قدرت طلبانه خودشان 
بکشانند. بخش های افراطی جناح اصلاحات آمدند و به شکل افراطی نگاه ابزاری به 
سینما کردند که در خدمت قدرت طلبی اینها قرار گیرد. در نهایت این 2 گروه با هم 
ائتلاف کردند و در عمل ســینمای ایران به ورطه ای افتاد و به دره ای پرت شــد که 

محصولش ساخت فیلم های کمدی پایین تنه ای بود.
وی در ادامه اظهار داشــت: سینما باید ارزش های متعالی انسانی را مطرح کند. 
به خصوص سینما در کشــوری چون جمهوری اسلامی ایران باید حامل ارزش های 
ایرانی- اســلامی باشد اما اســفا که در دوره آقای روحانی سینمای تجاری به ورطه 

شوخی های پایین تنه ای سقوط کرد و به حضیض ذلت رسید.

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می دهند.

هدیه به خوانندگان

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت والده حجت الاسلام آل هاشم

رهبر انقلاب در پیامی درگذشت والده حجت الاسلام آل هاشم را 
تسلیت گفته و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت از درگاه خداوند 

مسالت نمودند.
 حضــرت آیــت الله العظمــی خامنــه ای در پیامی درگذشــت والده

حجت الاسلام آل هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه 
تبریز را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جناب حجت الاســلام آقای ســیّد محمدعلی آل هاشم دامت توفیقاته 
درگذشــت والده  مکرّمه رحمه ًْالله علیها را به جنابعالــی و دیگر بازماندگان 
بالخصوص حضرت والد معظم دامت برکاته تسلیت عرض می کنم و رحمت 
و مغفــرت را برای آن مرحومه و بقــاء و عافیت برای والد مکرّم و جنابعالی 

مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۲۶ اردیبهشت 1400

کافران قرآن را
 افسانه پیشینیان می نامیدند!

»)کافران( گفتند: این )قرآن چیز تازه ای نیست( همان افسانه های 
پیشینیان است که وی آن را )به کمک دیگران( رونویسی کرده است، 

و هر صبح و شام بر او خوانده می شود.«
»)خداوند در پاسخ به این اتهامات می فرماید: ای پیامبر! به آنها( 
بگو! کسی آن )قرآن( را نازل کرده است که اسرار آسمانها و زمین را 
می داند )لذا افسانه های پیشینیان نیست و برای اینکه راه بازگشت و 
توبه را به روی گمراهان و کج اندیشان نبندد می فرماید:( او بخشنده 
فرقان - آیات 5 و 6 و مهربان بوده و هست.« 

صفحه 3
دو  شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ 
5 شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۴۸

اخبار ادبی و هنری

روحانی تاکید کرد

ضرورت ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش خصوصی 
در توسعه اقتصادی مناطق آزاد

در پرتو وحی

دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی در 
تماس تلفنی با دبیر کل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین، ضمن محکومیت حملات ددمنشانه 
رژیم صهیونیســتی، بر حمایت جمهوری 
 اســلامی ایران از ملت مظلوم فلســطین

تاکید کرد.
علی اکبــر ولایتی، دبیــر کل مجمع جهانی 
بیداری اسلامی دیروز یکشنبه 2۶ اردیبهشت ماه 
در تمــاس تلفنی با زیاد نخاله، دبیر کل جنبش 
جهاد اســلامی فلســطین ضمن بررسی آخرین 
تحولات غزه و تسلیت شهادت عده زیادی از مردم 
مظلوم فلسطین به ویژه زنان و کودکان گفت: ملت 
ایران و حامیان فلسطین در سراسر جهان، شجاعت 
و شهامت شــما و شکسته شدن هیمنه پوشالی 
رژیم غاصب صهیونیســتی را که مایه عزتمندی 
است شاهد هستند و مجاهدین و مردم فلسطین 
یک بار دیگر ثابت کردند که رژیم صهیونیســتی 
خانه عنکبوت و اوهن البیوت است و صمیمانه این 

پیروزی ها و اقتدار را تبریک می گوییم.

ولایتــی با تاکید بر این که وظیفه اســلامی 
همه مسلمانان جهان این است که در این شرایط 
حساس و فشارهای طاقت فرسا، از مردم فلسطین 
حمایت نمایند افزود: جمهوری اســلامی ایران 
در گذشــته به وظایف خود عمل کرده و کماکان 
تحت رهبری مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
این مســیر را در حمایت جامع ادامه خواهد داد 
و ان شــاءالله به زودی در قدس شریف به امامت 

معظم له نماز خواهیم خواند.
دبیــر کل مجمــع جهانی بیداری اســلامی 
افزود: بعضی از مســئولین وابسته به غرب برخی 
از کشــورهای اســلامی که بجای کمک به ملت 
فلسطین برای ریشه کن نمودن این پدیده شیطانی 
و آزادسازی فلسطین و قدس شریف، تحت فشار 
صهیونیســت ها و حامیان ظالم آنها نظیر آمریکا 
وظیفه خویــش را فراموش نمودند باید از وقایع 
جــاری عبرت گرفته و آرمان های ملت های خود 
در حمایت از قدس و فلسطین را تبعیت نمایند. 
نسبت به آینده بسیار امیدوار هستیم و معتقدیم 

وعده الهی قطعاً محقق خواهد شد و جهان شاهد 
رهایی کلیه ســرزمین های فلسطین و بازگشت 
مردم مظلوم به خانه و کاشانه خود خواهند بود و 
قدس عزیز و همه سرزمین های اشغالی فلسطین 

آزاد خواهد شد.
وی در پایان تاکید کرد: مجمع جهانی بیداری 
اســلامی حمایت کامل خود را از مردم شــریف 
فلسطین و مبارزه علیه صهیونیست های غاصب 
ادامه داده و در جهت آزادی کلیه ســرزمین های 
فلسطین از هیچ کمک و تلاشی دریغ نخواهد کرد.

در این تماس تلفنی زیاد نخاله دبیر کل جنش 
جهاد اســلامی فلسطین ضمن تشکر از مواضع و 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران گفت: ملت 
فلســطین امروز پیروزی بزرگی به دست آورده و 
توانستیم با وجود همه تهدیدها، جنگ افروزی ها 
و سال ها محاصره کامل، رژیم صهیونیستی را که 
همه را می ترســاند، بر سر جای خود بنشانیم و 
مجبور کنیم که به پناهگاه ها بروند. مقاومت یک 
پیروزی بزرگ به دست آورد و توانستیم در مقابل 

این رژیم ایستادگی نموده و پروژه صهیونیستی 
- آمریکایی را شکست دهیم تا جایی که علی رغم 
همه هیمنه پوشــالی، از ما درخواست آتش بس 
کند اما آتش بس را نپذیرفتیم و مشروط به این 
کردیم که دست از تعرض به مسجدالاقصی بردارد 
و بگذارد مردم محله شیخ جراح به خانه های خود 

بازگردند.
وی تاکید کرد: ما با تمام توان از مسجدالاقصی 
دفاع می کنیم و با خون فرزندان خود ایستاده ایم و 

هیمنه اسرائیل را درهم خواهیم شکست.
دبیر کل جنش جهاد اسلامی فلسطین افزود: 
از مواضع مقام معظــم رهبری)مدظله العالی( و 
بیانات ایشان در روز جهانی قدس تشکر و تقدیر 
می کنیم و موضع ایشــان و جمهوری اســلامی 
ایران در این رابطه شجاعانه و منحصربه فرد است 
و هیچ کس چنین موضعی مانند جمهوری اسلامی 
ایران نداشــته است و ما همچنان به مقاومت و 
دفاع از مســجدالاقصی تا پیــروزی نهایی ادامه 

خواهیم داد.

ولایتی در تماس تلفنی با دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تاکید کرد

وعده الهی در آزادسازی فلسطین و قدس شریف محقق خواهد شد

وزیر امور خارجه در نشســت اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی از جامعه بین المللی 
خواست که رژیم صهیونیستی را وادار کند به 

تخریب و محاصره غزه پایان دهد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران که به منظور دیدار و گفت وگو با 
مقامات ایتالیا و در دومین مقصد سفرش به اروپا در 
رُم به سر می برد، روز یکشنبه در نشست اضطراری 
مجازی ســازمان همکاری اسلامی درباره اوضاع 
کنونی در سرزمین های  اشغالی طی سخنانی عنوان 
کرد: در حالی که شــاهد آن هستیم که نیروهای 
صهیونیست فجیع ترین جنایات را علیه برادران و 
خواهران ما در فلسطین  اشغالی مرتکب می شوند، 
اجازه می خواهم که صحبت هایم را با تشکر از شما 

بابت  ترتیب دادن این جلسه به موقع آغاز کنم.
وی افــزود:  مردان، زنان و کــودکان بی گناه 
توسط مرگبارترین و پیشرفته ترین جنگ افزارهای 
سلاخی در حال ســلاخی شدن هستند. خانه ها 
در حالی ویران می شــوند که ساکنان شان در آنها 
گیر افتاده اند. هر آنچه از زیرساخت های غزه باقی 
مانده اســت - از جمله منابــع برق و آب - عملًا 

نابود شده است.
ظریف ادامــه داد: ما اکنون با موارد فاحش و 
سازمان  یافته نقض حقوق بشر، حقوق بشردوستانه 

و حقوق بین الملل مواجه هستیم.
رئیس دستگاه دیپلماســی خاطرنشان کرد: 
امــروز قتل عام کــودکان فلســطینی پس از آن 
»عادی ســازی« ادعایی انجام می گیرد. این رژیم 
جنایتکار و آدمکش یک بار دیگر ثابت کرده است 
که تحرکات دوســتانه در قبال ایــن رژیم، تنها 
به تشــدید قســاوت های آن منجر می شود. تنها 
هدف تحرکات نفاق آمیز اســرائیل، تفرقه افکنی 

بین مســلمین و منزوی کردن مردم فلســطین 
است. اشــتباه نکنید: اسرائیل تنها زبان مقاومت 
را می فهمد و مردم فلسطین کاملًا از حق دفاع از 
خود و سرپیچی از قلدری های این رژیم نژادپرست 

برخوردار هستند.
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه بیان کرد: 
این اقدامات وحشیانه بار دیگر ثابت کرده است که 
تنها مسیر مسالمت آمیز به سمت صلح، برگزاری 
یک همه پرسی بین تمام ساکنان فلسطین از جمله 

فلسطینی های آواره شده و پناهجویان است.
ظریف خاطرنشــان کرد: نبایــد از یاد برد که 
فلسطین تنها یک مسئله عربی یا اسلامی نیست، 
بلکه معضله ای بین المللی نیز هست. جنایاتی که در 
طول دهه ها علیه مردم بی گناه فلسطین انجام شده 
بر وجدان بشری سنگینی می کند. از این روست که 
جامعه بین المللی وظیفه دارد به شدیدترین لحن 
رژیم اسرائیل را محکوم کرده و آن را وادار کند که 

به تخریب و محاصره غزه پایان دهد.
وی تصریح کرد: ما باید فعالانه در سازمان ملل 
متحد تلاش کنیم تا یک جلسه اضطراری مجمع 
عمومی برای پرداختن به این موضوع تشکیل شود.
وزیر خارجه گفت: علاوه بر این، رویکرد شنیع 
برخــی از دول غربی در برابرانــگاری قربانیان و 
مجرمین، ما را وادار می سازد تا به کاستی های خود 

در پیشبرد آرمان مشترک مان نگاهی بیندازیم.
ظریــف اضافه کــرد: مــا باید یــک کارزار 
»نهادینه  شده« حقوقی و سیاسی علیه رژیم آپارتاید 
صهیونیستی در ســطوح منطقه ای و بین المللی 
ایجاد کنیم. یک نهاد ناظر حرفه ای بین المللی نیز 
باید تشکیل شود تا جنایات علیه مردم فلسطین 
را رصد و گزارش کند. این جنایات باید به صورت 
ثبت و ضبط شده و گزارش شوند، با این هدف که 

مرتکبین آنها در محضر عدالت قرار گیرند.
وی بیــان کرد: ما همچنیــن باید به تصویب 

مصوبات داخلی و همچنین یک قطعنامه از جانب 
این سازمان مبادرت ورزیم که اسرائیل را به عنوان 

یک رژیم آپارتاید شناسایی کند.
وزیــر خارجه ادامه داد: علاوه بر این، اقدامات 
جنایتکارانه اســرائیل باید هم در مصوبات داخلی 
و هم در قطعنامه های ســازمان همکاری اسلامی 
به عنوان نسل کشی و جنایت علیه بشریت شناسایی 
شود و کشورهای عضو باید صلاحیت قضایی ملی 
خود را به نحوی بسط دهند که پیگرد جنایتکارانی 
که در اراضی  اشــغالی فلسطینی مرتکب جنایت 
جنگی، نسل کشی و جنایات علیه بشریت می شوند، 

را شامل شود.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایــران، مانند 
همیشه، دست دوستی خود را به سوی همه شما 
دراز می کند. ما آماده ایم تا تمام اختلافات را کنار 
گذاشته و در دفاع از حقوق مردم فلسطین با توسل 
به هر ابزار مشروع سیاسی و قانونی، متحد شویم.

ظریف: 

باید كارزار نهادینه شده حقوقی و سیاسی علیه رژیم آپارتاید صهیونیستی ایجاد كنیم

تأکید دارد که  : دولت  رئیس جمهور گفت 
توسعه اقتصادی مناطق آزاد بایستی با تشویق 
و ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش خصوصی، 

انجام شود.
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
دیروز یکشــنبه به ریاســت حجت الاسلام روحانی 
رئیس جمهور تشکیل شــد ،ارائه پیشنهادهای رفع 
موانع تولیــد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جهت 
تحقق شعار سال دستور جلسه بود که رئیس جمهور 
در این ارتباط با بیان اینکه گشایش در فعالیت های 
اقتصــادی مناطق آزاد بایســتی همچنان از طریق 
سازوکارهای توسعه و جذب سرمایه گذاری خارجی، 
اعتمادسازی، ایجاد انعطاف برای بازاریابی و مشارکت 
در بازارهای منطقــه ای و جهانی تداوم یابد، گفت: 
دولت تأکید دارد که توســعه اقتصادی مناطق آزاد 
بایستی با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش 

خصوصی، انجام شود.
روحانی با بیان اینکه ساختار اقتصاد دولتی در این 
مناطق امکان مدیریت کیفی و هدایت سرمایه گذاری 
را کاهش می دهد و آسیب زا خواهد بود، افزود: تقویت 
بخش خصوصی و نظارت شفاف و قانونمند از طریق 
رعایت قوانیــن و مقررات معتبر بین المللی، نه تنها 
اعتماد فعالان اقتصادی را تقویت می کند، بلکه انگیزه 

آنها را برای ورود به این مناطق افزایش می دهد.
رئیس جمهور اظهارداشت: لازمه حضور عزتمندانه 
و موفق در تجارت جهانی و بازارگشــایی صادراتی، 
فراهم آوردن محیط مساعد با عرف تجارت بین الملل و 
سازمان های منطقه ای و جهانی است و هر چه انگیزه 
ســرمایه گذاری اقتصادی بیشــتر شود و تنش های 

مختلف سیاسی کاهش یابد، امکان توسعه فعالیت های 
تولیدی و صادراتی و در نهایت گذار از اقتصاد نفتی و 

دولتی به اقتصاد مولد افزایش خواهد یافت.
روحانی با اشــاره به اینکه بخش مهمی از تأمین 
زیرساخت ها در این مناطق صرفاً در حیطه اختیارات 
دولت نیست و نیازمند هماهنگی های کلان در حوزه 
منافع و اقتصاد ملی و منطقه ای است، تصریح کرد: 
در سیاست خارجی باید زمینه های رفع موانع کلان 
هم فراهم شود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت ها و 

فرصت های خارجی و منطقه ای محروم نشود.
ماجرای فلسطین 

مهم ترین مسئله مشترک امت اسلامی است
رئیس جمهور همچنین روز یکشــنبه در تماس 

تلفنی با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
ضمن تبریک عید ســعید فطر به دولت و مردم این 
کشور، خاطرنشان کرد: کشــورهای اسلامی بویژه 
ایران و ترکیه به عنوان دو کشور مهم و تاثیرگذار در 
منطقه باید با همکاری و تشریک مساعی از همه توان 
موجــود از جمله ظرفیت نهادهای بین المللی مانند 
سازمان ملل و سازمان همکاری اسلامی برای مقابله 
با تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی استفاده کنند.

روحانــی همچنین ضرورت اشــتراک مواضع و 
تقویت همکاری های تهران – آنکارا برای حل و فصل 
بحران های منطقه ای از جمله سوریه و یمن را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: تداوم این همکاری ها در قالب 
گفت وگوهای روند آستانه می تواند به تسریع در حل 

و فصل بحران ها کمک کند.
رئیس جمهور در ادامه این گفت و گو با اشــاره به 
برگزاری موفق نشســت اخیرکمیســیون مشترک 
اقتصادی ایران و ترکیه )8 اردیبهشت ماه( با امضای 
اسناد همکاری، ابراز امیدواری کرد که شاهد روان تر 
شدن بیشــتر مناسبات اقتصادی و تجاری از جمله 
تســهیل همکاری های بانکی و فعالیت گذرگاه های 

مرزی دو کشور با ظرفیت کامل باشیم.
روحانی در این گفت و گوی تلفنی همچنین با اشاره 
به شرایط ایران و ترکیه در زمینه شیوع ویروس کرونا 
و موفقیت هــای ایران در کنترل و مهار موج چهارم 
این بیماری، بر لزوم همکاری دو کشور و به اشتراک 
گذاشتن تجربیات برای غلبه بر این پاندمی خطرناک 

تاکید کرد.
رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی 
با تبریک متقابل عید ســعید فطر به دولت و مردم 
ایران، گفت: متاسفانه این روزها با جنایات و حملات 
ظالمانه اسرائیل در فلسطین اشغالی مواجه هستیم 

که بسیار نگران کننده و تاسف بار است.
»رجــب طیب اردوغــان« تاکید کــرد: جامعه 
بین المللی باید در برابر این حملات گستاخانه واکنش 
قوی و بازدارنده از خود نشــان دهد و ضروری است 
که جهان اسلام در این زمینه از حق و عمل مشترک 

پیروی کند.
اردوغان با اشــاره به برگزاری نشست فوق العاده 
امروز کمیته اجرایی ســازمان کنفرانس اسلامی در 
این زمینه، ابراز امیدواری کرد که تصمیم مناســبی 
در این نشســت برای پایــان دادن به این جنایات و 

کشتار بی رحمانه اتخاذ شود.

جمعی از جوانان تبریزی در حمایت از 
غزه مظلوم تجمع کردند.

عصر روز شنبه همزمان با افزایش اقدامات 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی، جمعی از جوانان 
و دانشــجویان تبریز طــی فراخوانی در فضای 
مجازی در میدان شــهدای این شهر و در کنار 

تندیس سرداران شهید استان تجمع حمایتی 
برگزار کردند.

این تجمع چنــد صد نفره بــا قرائت پیام 
عربی به مردم غزه، اهدای گل و روشــن کردن 
 شــمع و ادای احترام به شهدای حملات اخیر

همراه بود.

علی رغم اینکه فراخوان تنها چند ساعت قبل 
از تجمع پخش شده بود اما استقبال قابل توجه 
مردم نشــان داد که مردم تبریز همچنان برای 

مسئله قدس اهمیت ویژه قائل اند.
گفتنی است از چند سال پیش تبریز با غزه 

عهد خواهرخواندگی امضا کرده است.

تجمع خودجوش ضد صهیونیستی در تبریز

»اكبر  تركان« مشاور پیشین رئیس جمهور 
درگذشت

اکبر ترکان مشاور عالی 
پیشــین حسن روحانی و 
از اعضای موســس حزب 
اعتدال و توسعه درگذشت.

اکبر   فرزند  تــرکان  ناصر  
ترکان در ساعات آغازین بامداد 
روز یکشنبه 2۶ اردیبهشت ماه 
در صفحه اینســتاگرامی  خود 
خبر فوت پدرش را منتشر کرد.

مرحــوم  ترکان از چهره های اقتصادی ایران بود. او در دولت اول 
مرحوم  هاشمی رفسنجانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی های مسلح و 

در دولت دوم او وزیر راه و  ترابری بود.
او تنها فرد غیرنظامی بود که به مقام وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح رســید. ترکان همچنین در کابینــه اول محمود 

احمدی نژاد معاونت وزارت نفت را برعهده داشت.
وی در انتخابــات ســال ۹2 قائم مقام و معاون ســتاد انتخاباتی 
حجت الاســلام روحانی بــود و در دولت یازدهم به عنوان مشــاور 
رئیس جمهوری و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری- صنعتی 

و ویژه اقتصادی انتخاب شد.
همچنین روحانی در سال ۹2 در حکمی  مرحوم  ترکان را به عنوان 

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان منصوب کرد.
ترکان از بیماری کلیوی رنــج می برد و در روزهای آخر زندگی 
در بیمارســتان بستری بود. مرحوم  ترکان بامداد روز 2۶ اردیبهشت 
1۴00 در سن ۶۹ سالگی  دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

ابراز همدردی افغان های مقیم مشهد
 با خانواده  شهدای انفجار تروریستی كابل

جمعی از بانوان افغانستانی مقیم مشهد، دیروز یکشنبه با 
تجمع در برابر دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در 
امور پناهندگان، با اعلام انزجار از بی اعتنایی جامعه جهانی 
نسبت به انفجار تروریستی مدرسه سید الشهدای کابل، با 

خانواده  شهدای این حادثه ابراز همدردی کردند.
تجمع کنندگان با سردادن شعارهای »جامعه جهانی حقوق کودک 
کجاست، ملت افغانستان قربانی سکوت است« و نیز فریادهای »مرگ 
بر اســرائیل و مرگ بر آمریکا«، اقدام غیر انســانی انفجار در مدرسه 
دخترانــه کابل و نیز حملات رژیم غاصب صهیونیســتی در غزه را 
محکوم کرده و از مجامع و نهادهای بین المللی خواســتند تا در این 

خصوص واکنش مناسبی نشان دهند.
سکینه شیخ زاده، دانشجوی افغان مقیم مشهد و مسئول هماهنگی 
این تجمع اعتراضی، هدف از این گردهمایی را ابراز همدردی با مادران 
داغدیده دشت برچی کابل عنوان کرد و افزود: ادعاهای حقوق بشری 
جامعه جهانی و حمایت آنان از حقوق کودک کجاســت و چرا این 
جنایات وحشیانه آنطور که باید در مجامع جهانی محکوم نمی شود.

حاضران در پایان این تجمع اعتراضی بیانیه ای قرائت کردند که در 
آن آمده بود: فاجعه  غمبار مکتب سیدالشهدا علیه السلام، در محروم ترین 
نقطه شــهر کابل، پرده از روی چند واقعیت عینی جامعه و کشــور ما 
برداشــته و عمق تاریک اندیشی، جهالت و ضلالت عاملین جنایتکار و 
مزدوران وهابیت را به نمایش می گذارد که بی کفایتی و غفلت تعمدی 
نیروهای امنیتی کشور در این واقعه و وقایع مشابه آن، بر کسی پوشیده 
نیست و اینکه خود غفلت کرده یا مامور به تغافل هستند بر ما روشن 
نیست و این چیزی است که نیروهای امنیتی کشور، باید پاسخ دهند.

»این بیانیه افزوده بود: دشمنان دگم اندیش، جاهل و قساوت پیشه، 
چون خود از دانش و فرهنگ تهی اند و از عقل و منطق فاصله دارند 
برای مقابله با حریف، راهی جز حذف فیزیکی طرف مقابل برای خود 
نمی بینند. آنها توان تقابل منطقی و کلامی را در خود ندیده و ناگزیر 

به چنین جنایات وحشیانه ای روی می آورند.
شنبه هفته گذشته بر اثر انفجاری که ساعت 1۶ و ۳0 دقیقه در 
مقابل مدرســه سیدالشهدا)ع( در غرب کابل رخ داد بیش از 8۵ تن 
کشته و 1۵0 نفر نیز زخمی شدند که بیشتر شهدا و مجروحان این 

حادثه تروریستی، دانش آموزان دختر بودند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از 
نامزدهای ریاست جمهوری برای فرار از برنامه  دادن، توهین 

کردن به دیگر نامزدها را برگزیدند.
حجت الاســلام علیرضا سلیمی در گفت وگو با خبرنگار فارس در 
اراک اظهار کرد: ســلایق مختلف برای شــرکت در انتخابات ثبت نام 
کردند که این مســئله خط بطلانی بود بر تمام جوسازی هایی که به 
دروغ می خواستند برای نظام هزینه تراشی کرده و به دروغ القاء کنند 

که از دموکراسی در ایران خبری نیست.
وی تصریح کرد: مردم باید در زمان رای دادن به برنامه های نامزدها 

رای داده و کارنامه آنان را به درستی مورد بررسی قرار دهند.
نماینده مردم دلیجان و محلات در مجلس گفت: رفتارهای متفاوتی 
از نامزدها دیدیم، برخی از نامزدها همانند هنرپیشه فیلم های هالیوودی 

فیلم  بازی کردند، جای بسی تاسف است.
سلیمی اظهار کرد: برخی  از نامزدها هم در ابتدای کار توهین به 
دیگر نامزدها را کلید زدند، که این نشان می دهد این افراد هیچ برنامه ای 
برای امور کشــور ندارند و برای فرار از برنامه  دادن به توهین کردن به 

دیگران روی آورده اند.
وی بیان داشت: این ها بدانند حافظه مردم همچون حافظه ماهی 
نیست، این بار مردم با دقت و رصد فضا و برنامه ها به نامزد خود رای 

خواهند داد و فریب بازی های تبلیغاتی را نخواهند خورد.
نماینــده مردم دلیجان و محلات در مجلس از پیش بینی حضور 
گسترده مردم در انتخابات خبر داد و گفت: برخلاف برخی اظهار نظرها 
و جوسازی های رسانه ای پیش بینی می شود مردم حضور معناداری در 

انتخابات امسال داشته باشند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

برخی كاندیداها برای فرار از برنامه  دادن
 توهین به دیگر نامزدها را انتخاب كردند


